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AMERIKA KARO IŠVAKARĖSE SU
Turine ir Milane buvo sukilę kariuomenės dalys prieš fašistus.Kariuomenė norėjo nuversti 
Mussolini ir užkelti jo vieton sosto įpėdini Humberto. -- Visuose frontuose. Afrikoj e anglai 
eina priekin. - Rumunijoje gyvenimas pradeda aprimti. - Rusijos ir Japonijos santykiai ge 
rėja.-Japonija nori viena šeimininkauti Ramiajame Vandenyne ir išvyti amerikiečiu laivyną

kilogramui sviesto n u stoty tu kai- 
«... j. ■ . . ....... p- Jo iubiių, tai yra, 18 litų! Švies

tralieciu kariuomene vo
■ ' - J - ■ “ t jo kaįnavo 3 4 litus. Darbiaiukai

Atėnai. - Graikai prisiartino kad esą jiems pakeltas
prie Valones vartų. šioje vietoje jie 20% atlyginimas, bet kad maistas pa- 
apsupo daug Italų, užėję pajūriu į kitą Iapie taJ komisarai tyli. 
Valodos pusę. Reikia manyti, kai grai at lyginimai Lietuvoje galima

a ' - 4 ' cs kai baigs supti Valona, jos įlankoje pa PaVfldintI pusbadžio atlyginimais.
Anglai perženge Soma Sirodys anglų kreizeriai ir duos pąsku

tinį smūgį. Paskiausios žinios sako, JjíetUVOje dirbama per 
kad j Graikiją atvežta daug aoatrėlfe- - J - - -
čių.

„MŪSU LAIKRAŠČIO“ REDAKTORIUS 
ATVAŽIUOJA AMERIKON

Londonas. — Anglų, karinome 
nė Afrikoje; puolė olėtunę. italų koloni
ją -- Somuli’ą. Somalija;, prieijna lncĮi 
jos Vandenyną, b vakaruose ribojasi 
su anglų Kenya ir Abisinija. Iš trijų pu 
šių sausumos keliu ir iš jūron anglai tu 
ri apsupę Somaliją. Keliose vietose ang 
Jai peržengė So m alijos sieną. Atakoje 
dalyvauja Pietų Afrikos Unijos karino 
menė. Italai n eroso jokio pasipriešini
mo. Matytk ji,e jau įsitikino, kad prie 
siūtis v ištiek nėra jokios prasmės, nes 
anksčiau ar vėliau teks pralaimėti.

Užėmė italu bazė 
Morzuk

Vašingtonas — Iš Šveicarijos 
atvyksta Aiiierikon K. Smetona. Vokie 
įčiai pradėjo spausti Šveicarijos vyriau 
isybę, kad neleistų ilgiau Smetonai gy
venti., Vokiečiams, savo ruožtu span- 
de Molotovas, kuris bijosi lietuvių paM- 
priešiulmo. Amerikos lietuviai tauti- 
ninkai rengiasi ..Smetoną sutikti ir jį 
apgy vendí utį netoli Niujorko kurio nors 
tautininko ūkyje.

Amerikon atvažjuoja Ir bnv. «Mil 
sų «Laikraščio» redakioriūs '.{¿urligąs Ba 
raus kas.

Londonas. — Generolo DeGau 
lie legijonal žygiuoja ii Ekvatorinės pran 
cūzų Afrikos, ypač ii Čado, Viduržemio 
jūros link užimti paskutinio italų Lybi 
joje įsitvirtinimo .4^ Tripolio. Laisvieji 
prancūzai su nepaprastu atkaklumu mu 
ša italus; kur tik pasiekdami. Tai pel 
Rytas italų atpildas, kurie puolė pran
cūzų tėvynę tada, tai jau buyo papili 
dusi kraujais ir kai karas jau buvo prą 
laimėtas.

Pakeliai «laisvieji prancūzai» jau 
sugriovė ir užėmė italų bazė Morzuk 
(Libijoje).

Norėdami pavaduoti juokų laikraš 
čius, italų politiniai žurnalai skelbia, 
kad ne anglai jų teritorijas už i minėja, 
o jie anglų! Nurodo, net kiek tos <ang 
lų teritorijos» italų kareiviai yra užėmę

condonas. šnekaityti Ha
lai, kuriuos anglai paėmė 'i’obruke, 2y 
iniausioje italų t< irtovėjc Afrikoje, j 
anglų rankas teko 25.000 Italų, 50 tan 
kų ir kito karo grobio.' Labai gelbėjo 
anglams laisvųjų prancūzų kariuome
nė, kuriai, vadovauja generolas D© Gan 
lie* Laisvieji prancūzai smarkiai ita 
Jus šukuoja ir Abisinijoje.

Kaunas. • «Tarybų Lietuva» 
deda pasikalbėjimą su Noreikiškių dva 
ro sovchozo traktorininku, kurie vadi
namas etachanoviečlu. Tai kažkoks Ci 
bulskie. Jis sako: «Ariau visą ėeėtadie 
nj. Žiūriu, dar daug liko. Ariau per 
naktį, nes buvo aiški mėnesienos nak 
ti9|||- švietė mėnulis. Ariau 
dienį k suariau 10 ha.»

Mūsų seneliai pasakoja, 
džiavos laikais irgi lietuviai 
naktimis, nes ponas yertė. 
aeeienos naktis Jie pradirbdavo be poil 
šio ir be miego. Naujųjų sovchozų' bąu 
džiavoje irgi dirba darbininkai ištisas 

j naktis prje ¡mėnulio švįesos. Ar tai yra 
lauktas darbininkų rojus, pats spręsk, 
Gerb, Skaitytojau.

Kaunas. — Lietuvoje pradėtas 
plačiu mastu kunigų arestavlmae. Vo- 
kieti jon pabėgęs Kunigas Guri nekas, 
Kybartų progimnazijos kapelionas, pa 
sakoje, kad čekistai jj .buvę pasikvietę 
ir siūlę šnipinėti kunigų tarpe Rusijos 
naudai. Gurioekas sakė pagalvosiąs it 
pabėgo per ąieną Vokietijon.' Kalėji 
man padėta eilė jėzuitų ir kitų kunigų. 
Atimtos teisės advokatamę: * R, Skipi
čiui, J. Katiliui, P. Krasnlckui, À. G re b 
liąuskui ir kįt. Daug advokatų ir kitų 
su galva žmonių kalėjime. Laisvėje 11- 
ao tik tie, kurie sutinka tarnauti rau
donosios Rusijos tikslams.

LIETUVOS GELEŽINKELIAI PERTVAR 
KOMI J RUSU GELŽ. PLATUMA

Komunistai bara že< 
maicius

Kaunas. — «Tiesa» (komunistų 
partijos organas) smarkiai bara darbi
ninkus, kad jie nesižavi komunizmu. 
Duodami pavyzdžiai: Plungės tekstilės 
fabrike dirbą 700 darbininkų, tačiau ten 
nėra nė vienos komunistų kuopelės, nė 
ra net nė vįeno komunisto. Tas pat 
esą Teisių tekstilės fabrike. Daugelyje 
fabrikų «jokio kultūrinio darbo neveda 
ma».

Žemaičiai buvo visada 
Jie nė ruskiui nepasiduoda, 
maičiamsl Kai bus reikalas, 
gims Kražių didvyrių dvasia.

Tas pats laikraštis užpuola stato
mo žemaičių plento darbininkus, kurių 
nė vienas* neateilankęs į komunistų ten 
gtas iškilmes.

Antrąkart São Paulo lietuviai turės pro 
gos pamatyti lietuvišką operą

w Didvyriai 99
kurią parašė Muz. J. Stankūnas, stato 
Bendruomenės choras. , 
15 d. šį Opera žymiai 
papildyta bus pakartota 
São Caetano salėje,
156. Pastatymas skiriamas Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo sukak
čiai minėti, o gautas pelnus—Bendruo
menės mokykloms. Abn Šie tikslai yrą 

gražūs ir kilnūs, todėl reikia laukti, 
kad lietuviai parems šį pastatymą ir 
visi atsilankys lietuviškos Operos pama 

tyti. PRADŽIA — PUNKTUALIAI 8 
VAL. VAKARO.

sna

sybės galva TÊVE! MOTIN!

Nepraleiskite prqgos!
Bus linksma ir idomu!Kaunas. — Visi Lietuvos gele 

Mirė Graikijos vyriau žįnkeliai. persiūti j rusų geležinkelių! 
d " i platumą. Tas padaryta, kad Rusijos 

{traukiniai galėtų važinėtis po Lietuvą 
jįr dar tas padaryta utilitariniais sume 
¡timáis, kad Vokietijos šarvuoti traukj-

Atėnai. — Skaudi nelaimė pa- ‘ niai negalėtų staiga įpulti ir užgriūti 
lietė Graikiją: mirė jos vyriausybės gal rusus. Manome, kad vckįečiai turi pa 
va generolas Metaxas. Tai buvo vienas 
didžiausių Graikijos vyrų, išvedęs savo 
tautą iš ekonominių sunkumų ir djdyy 
riškai pasipriešinęs italų inavazijąLGfai 
kija netenka didžio žmogaus. Jo vietą 
užimti pakviestas Aleksandras Korjzis, 
buvęs Valstybės Banko direktorius.

Generolas Jonas Metaxas mirė 
gerklės ligą. Operacija nepavyko.

kankamaį priemonių tokioms rusų «gu
drybėms» apeiti, jie jas ir apeis, jei. tik 
kils toks reikalas.

LIETUVOJE DARBININKAMS ATLYGI
NIMAS PAKELTAS 20%, 0 MAISTAS 

PABRANGO 600%< ^
*K^unas.

Vaikai — tavo turtas, tavo džiaugsmas, 
tavo senatvės paguoda. Bet tik toki vai 
kai, kurie bus gražiai išmokyti ir išau
klėti. Negali palikti vaikams kraičio—į 
palik jiems brangesni ir vertesnį daly 
ką jų ir tavo ateities gyvenimui — 
PADARYK JUOS TIKRAIS ŽMONĖMIS» 
To tikslo to lengvai pasieksi,- jei stelų 
si sàvo sūnelį lepūnėlį ir savo dukrelę 

. lelijėlę j SESELIŲ MOKYKLĄ.

Dėmesio! Ra
dio koncertas!

¡spėjame, kad skelbtas Bendruo
menės choras dniniičs per radio Cruzei 
ro do Sul įvyks ne šį, bet kitą sekma 
dienį, vasario mėn. 9. Pskei'iuiaa pa- 

... ______ __ darytas dėl techninių kliūdių, neparei-
. Pustrečio šimto Tėvų tai Jau padarė, naočių choro valine.
įsidėmėk gerai: Katalikų Tėvų valkui— Valandą paskelbsime kitame num. Visi 

Oficiali nėję preky - tik katalikiška mokyklai klausykite llet^išuoB dainos jper radioj

BENDRUOMENĖS MOKYKLOS 
SIRINKIMAS įvyks sj sekmadieni, 

mokykloje. Visi Tėvai privalo

MOKINIU TĘVU SU- 
3 vai. popiet:, Zelinos 
būtinai dalyvauti!
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neužmirš ir Vengrija vėl galllio/M 
žemėlapio. .

Argentina. — Anglams suėmus 
prancūzų laivą «Mendoza», prancūzų 
vyriausybė ¡sakė kitam Buenos Aires 
stovinčiam laivui iškrauti savo krovinį 
ir neplaukti iš ueste,
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Londonan. — Prezidento Roose- 
velto jgaliotjnis'1r buvusia jo priešas 
rinkimų metu Wendell Will k ie atvyko 
į Angliją ir jau turėjo eilę pasikalbėji 
mų. Jis sakosi atvykęs susipažinti su 
Anglijos karo pramone ir «asmeniškai 
patirti, kokia yra anglų nuotaika Jr 
klek nuostolių yra padarę vokiečio j Lon 
donai ir pačiai Anglijai. Reikia many 
tl, šio žymiausio Amerikoje žmogaus po 
Roose v ei to tikslai yra visai kiti.'Neap
siriksime pasakę, kad jis atvyko aptar 
ti paskutinių Amerikos stojimo į karą 
smulkmenų. Nors rinkimų meto W111- 
kie buvo įtartas, kaip veikęs vokiečių 
naudai, tačian dabar pasirodė, kad jis 
labai lealus Rooseveltui ir demokratu 
iėms idėjoms, Jis dar žada aplankyti 

Airiją ir įtikin^Dė Valerą, kad Àirija 
stotų Anglijos pusėje ir pavestų savo 
uostus jos laivynai. Jei Hitleris pultų 
Angliją, jis tai.galėtų padaryti per Ai
riją, nes airiai‘vieni vistiek neatsigin
tų. Pavedę uostus Anglijai, airiai labai 
palengvintų kąro medžiagos pristatymą 
iš Amerikos.

Wendell Willkie' išbus Anglijoje 
apie dvi savaites.

. šaudomi. Rumunijos tragedija ^eiua prie 
galo:- Daugelis- pageidauju,; kad vėl grjž 
tų Karolis, Galimą# dalykas, kad jį ir 
pareikvies.

Nieko naujo nšrą po saule: verčia 
sostus ir vėl juos etato, šloyjna diktato 

, riųs, o paskui juo veja ir žudo. Amži
nas istorijos ratas.

sltraukė darbo jr teisingumo ministerial 
Manoma, kad dar keli ministerial past 
trauks. Pėtain paskelbė dekretą, kad 
valstybės ministerial ir kiti aukštieji 

.valdininkai duoda priesaiką jamir prieš 
jį atsako už pareigų atlik imą. Iveda- 
ma-griežta hierarchija: visi turi . pasi
duoti vado principui ir jo klausyti.

Buenos Aires. — Pasitraukė Ar 
gentines užsienių reikalų ministeris Ju 
lio Roca. Kol kas nežinomos tokio žy
gio priežastys. Kadangi Argentinos pre 
zidentąs Ortiz serga, visa vykdomoji 
valdžia yra premjero Castillo rankose.

( Budapeštas. Miifi vengrų^ažsle 
'uių reikalų ministeris grafas’Oziite|Jį 
buvo žymiausias vengrų politikas po 
Didžiojo Karo Vengrija buvo labai ap 
karpyta, įr, reikia pasakyti, grafui Ca* j 
ky pavyko daug buvusių Vengrijos te 
mių surinkti po Veagrijos vėliavą. Ti 
čiau jis bua padaręs didžiausią Vengri- < 
jos istorijoje klaidą, susidėdamas su Ra 
mos — Berlyno ašimi ir leisdamas fo 
kiečiam# vežti savo kariuomenę gilyn1 
į Balkanus. Laimėję karą, demokratai 
to 
iš

Buk^rastasi — Rumunijoje gyve 
nimas pradeda aprimti. Pereitos savai
tės gale ir šios pradžioje Rumuniją bu 
vo sukrėtę šiurpūs' naminio karo įvy
kiui. Rumunijos fašistai, trokšdami pa 
atgrėbti valdžią, sukilo prieš Antonescu 
vyriausybę ir pradėjo baisias skerdynes 

Visas kraštas užsiliepsnojo. Nežinia 
dar tikro aukų skaičiaus. Greičiausiai, 
kad jis niekad nebus žinomas, nes to
kių dalykų nė viena valstybė neskel
bia. Manoma, visoje Rumunijoje žuvo 
daugiau 30.000 žmonių. Ir viso to kai 
tini n kai yra «Geležinė Gvardija», remia 
ma iš užsienių — lygiomis dalimis Ber 
lyno, Romos ir Maskvos. Jiems buvo 
pristatyta ištisi sandėliai ginklų. Pere! 
tų metų kruvinojo teroro rengėjai, išžu 
dę karaliaus Karolio šalininkus (viso 
64 žmpnėsįjĮiaip pat buvo «Geležinės 
Gvardijos» legionieriai, o tas skerdynes, 
kaip dabar paaiškėjo,rengė pats gvar
diečių vadas Horia Simą.

VEŽIMAI, DVILIKABRAZILIJGS^LAUKUOSE VARTOJAMI TOKI®
TAI BENT KAROSÀSIJAUČIŲ’' ĮRAUKIAMI I

Vlchy. — Komunistai naikinami 
toliau, nes visų prancūzų Įsitikinimu, 
komunistai išdavė Prancūziją. Jei Sta

Tokio/ Japoniją vis labiau šnaį-, 
ruoja į Ameriką. Ji atvirai pareiškė,), 
kad nori viena šeimininkauti Ramiąją _____
me Vandenyne ir išvyti iš jo amerikieIlinas nebūtų ištiesęs rankos Hitleriui, 
čių laivyną.' Japonijos admiralitetas iš'šia nebūtų pradėjęs karo. Pačioje Pran 
leido įsakymą būti laivynui pasirengu į elizijoje komunistai buvo akli Berlyno
šiam. Tai aiškus grasinimas Amerikai. 
Europos diktatoriai džiaugiasi, kad rado 
sąjungininką, kuris gali bent kiek at
sverti Amerikos galybę. Tačiau niekas 
netiki, kad Amerika išsigąstų Japoni
jos. Sparčiu žingsniu Amerika rengia 
si karui ir jau gal nebetoli ta diena, 
kai karas tikrai kils.

agentai ir kêlê riaušes, agitavo žmones, 
kad jie atsisakytų karo ir geruoju pasi 
duotų vokiečiams.

Budapeštu e. — Vokietijoj’/ 
riauaybė pasikvietė atyykti1 Vėn(rlj|g 
karo ininlatėrį. Spėjama, Berlyne“ve® 
grų ministeriui bus patiektas planas lele* 
ti žymiai daugiau kariuomeą^ peH® 
vo teritoriją, o gal bus pare!kabinta d 
tingai remti karinis veiksmais «ašį».

K; 
da uosi 
ir mišk 
,|rvLeoi 
uae apt 
t», ÍQg 
Raginu 
užsiūki] 
tus liet 
tai rusi 
cija tui 

G 
«Lietui 
pagal i 
niekini 
viška, 
čioti a 
ątsiduo 
rusų «I 
šaulyje 
sądvili 
mėsų I

i prieš c
J 

teršia, 
ūsai lia 
kojo ii

Antonescu išleido atsišaukimą j 
tautą, kvieedąmae nepražudyti šiais ne 
ramumais galutinai Rumunijos valsty
bės. Buvo pašauktą kariuomenė ir su 
mobilizuotos atsarginių klasės. Praeidė 
jo kariuomenės kova su fašistais. Shn 
tais iš abiejų pusių krito vyrai. Už ką? 

^Gvardiečiai greičiausiai to patys nežino.

Už valdžią, o greičiau už svetimą pini 
gą.' Tačiau vokiečiai patys pirmieji to 
išsigando. ‘ ‘"
dabar jiems labai nepatogus momentas.

Gali įsimaišyti Rusija, be to, nepasise
kimai Italijoje kelia didžiausių rūpesčių 

Tad tie patys vokiečiai, kurie ginklavo 
•Geležinę Gvardiją», dabar stojo jos su 
kilėiių malšinti! Antonescu pripažino, 
kad Rumunija turinti bętl dėkinga vo 
kiečiams, jei nepaėmė viršų fašistai. 

Dar Antonescu pareiškė, kad nuo šio
lei Ruúiànlja eisianti «ašies» keliu. Ma 
to, kaip vokiečiai pasiėmė Rumuniją ir 
dar geradariais prieš rumunas ūko. Tai 
vadinasi.diplomatija... .

Rumunijoje karinė diktatūra. Su 
daryta nauja valdžia. Baigiami išgau
dyti sukilėliai, kurie be pasigailėjimo

Užkurti gaisrą Balkanuose

Tokio. — Japonijos užsienių reį 
kalų ministeris pranešė, kad šiomis >di«> 
nomįa būsiąs pasirašytas labai svarbos 
dokumentas su Rusija, kučis galutinai 
sunotmuosiąs šių kraštų santykius.

Rusija, aišku, su Japonija kariaa 
ti b.josi. Buvo pabandžiusi anksčiau, 
bet gavo kailin ir paskelbė visą įvykį 
«pasienio vietiniu incidentu». Kolkas 
Rusija šiek tiek rėmė Cankalšeką, bet 
dabar jaa nė jo' nerems, nes nesitiki Iš 
sau jokios naudos iš tautinės kinų ka
riuomenės'jokios naudos, ypač dabar, 
kai Cankaišekąs išvaikė' kluų'komunto 
tų «kariuomenę» — tai yra, plėšikų ban 
das, kurios neduodavo ramybės gyven 
tojams. Galimas dalykas, kad suoitvar 
kę santykius, japonai išvien su rusais 
puls Kiniją Ir dalinsis. Pyktis neapsl 
moka, kai yra trečio kailis, kurį gali 
plėšytis ir dalintis.

Labai reikšminga, kad Maskvos 
radio jau pradėjo kampaniją prieš Kini 
ją. Rusai skelbia, esą, prasidėjęs pilie 
tinis karas Kinijoje Ir kinai pralaimė
sią... Tuo tarpu japonai išvystė stiprią 
ofenzyvą, jjje faktai ynas labai reikš
mingi, .

Vichy. '— Siamo ir Indokinijos 
konfliktas baigtas. Japonijai tarpinio 
kaujaut, susitaria gražiuoju. Daugiau
sia pasinaudojo pati Japonija. Indoki 
¿ija praktiškai paversta japonu bake 
prieš tolimesnius Azijoje žygius. Pačio 
je Indokinijoje labai didelis nepasiteukl 
nimas tokiu Vichy valdžios susitarimu. 
Pėtain autoritetas labai krito' vietos gy 
ventojų akyse.

Madridą». — Ispanijos spauda 
skelbia, kad iš Anglijos būsią gauta ne 
trukus 50.000 tonų kviečių. Jau ir iki 
šiolei nemaži kviečių kiekiai pasiekė 
Ispaniją. Anglai patys kovoja su blo
kadomis, su vokiečių povandeniniais 
laivais, tačiau jie dar duoda kviečius 
kitiems. Augiai siekia politinių tikslų: 
kad Ispaniją tuo budu Išlaikytų neutra 
lią. Vos tiki buvo pakilusios kalbos 
apie tai-, kad vokiečiai nori ispanu» 
¡traukti i karą (pulti Gibraltarą), anglai 
pagrasė gen. Franco, kad jie uždarysią 
ispanų uostus. Badaujančiai Ispanijai 
tai būtų didelis smūgis ir todėl jau da 
bar apie Ispanijos stojimą į karą nie
kas daugiau nekalba. Už tat anglai 
jiems pardavinėja kviečius.

Londoną#. Visuose frontui 
se Afrikoje anglai eina priekin- Snr 
blausias jų tikslas dabar — baigti H 
ras Libijoje ir užimti Abisinija- Libl 
joje kritus Tobrukul italai jau netolu 
ri kito tokio atramos pu nito irmglĮ, 
puolimas virto paprastu paaivaikiiioji 
ma.. Užimti dar du svarbūs mieetaii. 
kuriuos italai apleido b« pasiprieiim* 
mo> Gal suprojektuos pasiprisiimtai 
tiktai Tripolyje, kuris yra jau paóiamt 
pakraštyje. Italus labai kankini gtffc 
mo vandens stoka. Dernoje jie tnrįją 
įsirengę dideles geriamo vanjclei^fl^ 
ternas, bet jos jau anglaaiiA Ki 
daugi anglų karo laivai italų karo M 
vų su kariuomene ir maistu nopriltf 
džia nė iš tolo prie Afrikos1 krantai 
lų likimas tame fronte galima palygit 
ti su hkimu kiškelio, kuris yra įvytai 
į aukšta tvora aptverta sodąHr’ tppii 
dytas sargiais šunimis.

Abisinijos fronte negeriau italui 
sekasi. Negus grįžo j savo karalystl 
ir peržengė sieną. Prie jo dedasi 
tančiai abisinų. Anglų kariuomenė pun 
la italus Eritrėjoje ir jau pèrZeogéw 
sinijos sienas. Kai kuriuose vietota 
anglai jau 100 kilometrų paėję krašto 
gilumon, nesutikdami rimtesnio pasfl 
priešinimo. Pastebėta, kad italai geb« 
naši iė Abisinijos ginklus į savo W 
treją. Tai rodytų, jog jie be kovds'li 
da pasitraukti ii Abisinijos. Anglaita 
ko, k&d geruoju ar piktuoju, bet ilgiau 
šiai per du mėnesiu visą Abisinija bin 
laisva, o ligi pavasario nė visno ibio 
neliks Afrikoje.

Roma. — Anglų agsutčrn b 
nionais, Italijoje kilo smarki/ rsaktijl 
prieš vokiečių įsiveržimą. (Mes apie Ui 
pirmame puslapyje esame perėlU‘to 
vaitą rašę. Faktai mūsų spėjimus j* 
tvirtino). Turine ir Milane sukilę k» 
riuomenės dalys prieš fašistus,- Karito 
mene'norėtų nuversti Mūssol’ui'ir® 
kelti jo vieton sosto įpėdinį Rumburio 
Vokiečiai tai senai nujautė ir todėl ji 
kariuomenė užplūdo Italiją. Vos tik 
sukilimas prasidėjo, vokiečiai stojo Mu 
šuolinio ginti. Du italų generolai i® 
kieėių nušauti,i o daugybe karininku 
areštuotų* . ■ Italijoje smarkiai veikto 
slaptoji vokiečių policija, kuri šnipini 
ja kariuomenę ir šiaip aepatenkinW< 
gyventojus. Vokiečiai baisiai bijo, tod 
Italija neišstotų iš karo. Tada anglMi* 
būtų atviros durys per Italiją , užpulti 
Vokietiją. Skelbia, kad sukilimai nu 
malšintas* Bet ar ilgam? Karas eini 
kasdien jiems blogiau., Netrukus rtl 
kia laukti naujo maištai Italijaajaii 
guli aut menėiit.

I „ SKAITYDAMAS JW 
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Kaunas. Lietuvos komunistų spaa , 
da nusiskundžia, kad daugelyje valsčių 
ir miškų urėdijų raštinių nesą Stalino , 
U\Leo Ino ikonos. Tai esąs nedovanoti: 
nas apsileidimas, jei lietuviai neaupran į 
ta, jog reikia šiuos «genijus» garbinti. 
Raginu nuimti nuo sienų dar kai kur 
užsilikusius Lietuvoj, kunigai k šėlų ir ki
tus lietu viekus atvaizdus ir kabinti tik 
tai rusiškus. Girdi, valsčių administra 
Gija turėtų jausti naujų laikų dvasią...

Geriau komunistai rašytų atvirai: 
«Lietuviai turi jausti išgamų dvasią ir 
pagal kaoapo botagą šokti: spiąudyti, 
niekiąit, purvąn mloū viską, kas lietų 
viską, o garbinti irkeliaklupščiomvaikė , 
¿loti apie viską, kas azijatišku kvapu 
atsiduoda. Analfabetams ir žydberniams 
rusų «kultūra» atrodo aukščiausia pa
saulyje ir lietuvis todėl turįs prieš ją 
ludvlįiftk.UOti savo nugarą. Lietuvis 
mūsų Išgamoms atrodo tik nykštukas 
prieš didžiadvasį rusą.»

Joks paukštis taip savo lizdo ne 
teršia, kaip savą lizdą priteršė ir vią 
nesiliauja teršę Maskvos papirkti rasis 
kojo imperializmo bernai.

Kaunas. Lietuvos — Vokietijos 
pasienis pavadintas «mirties zona». SI ' 
zona apima 10 ir kaj. kur daugiau k i 
lometrų juostą krašto gjlumon. Iš tos 
juostos daogauia gyventojų iškraustyta, 
o kurie ii*Q» neturi jokios^ ramybės, 
nes visa ši zana, prigrūstą rusų karei
vių. Rusai apsigyvena gyventojų na
muose, užima visus butus, kad patiems 
lietuviams nėra, kur dėtis. 'Taip, pat. ru. 
lai užima visas mokyklas pasienyje. 
Mokyklos, turėjo keltis į kitas vietas, o. 
dąągely atvejų buyo visai nutraukiąs 
mokslas. Matluškos Rasiejoa saugu mas 
rusams y,ra pirmoje eilėje. O dėl mok 
šio — tai lietuviai ir taip perdaug m.Q 
kyti. Jįe galės pąjbėtl ir be mokyklų, 
tada po kokios 20 metų gal ir susily- 

< gina kultuvą eu kaoapafe, kurių ir-šian 
dien dar didesnė pusė — akliausi anai 
fabėtaj.

Londonas- Anglijos, lietuviai dęau 
ge su visais Didžiosios Britanijos gy ven 
tojais pajuto kąro baisenybes. Lietuvių 
gyvenamas priemiestis Londone visiš
kai vokiečių subombarduotas. Bevelk 
visi to rajono lietuviai liko be pastogių, 
o keli, mūsų broliai ir gyvybės neteko. 
Lietuvių tirštai apgyventas Škotijos, 
miestas Glasgpvas taip pąt. vokiečių 
«markiai apdaužytas. Reikia manyti, 
jog ir čia lietuviams padaryta daugybės 
nuostolių. Anglijos Lietuva kenčia vi 
sus dabartinio karo baisumus [r nelai
mes.

Kaunas. Petrašiūnų stiklo fabri 
kas taip pat nacionalizuotos, kaip ir vi 
bos didesnės įmonės Lietai oje. j vyku 
šiame darbininkų susirinkime beveik 
visi darbininkai reikalavo, kad būtų 
nušalintas komitetas ir išrinktas nau
jės, kuris paisytų darbininkų, ne rusų 
komisarų, reikalų. Tenka pasakyti, 
toks atviras ir viešas Lietuvos darbi
ninkų pasisakymas yra dar pirmas. Ne 
abejojame, kad jo Autoriai brangiai už 
mokės čekos satrapams savo perdidelą 
drąsa.

Be to, darbininkai nuaiskuudš, kad 
jie verčiami dirbti, kaip gyvuliai, be jo 
k|o poilsio, ir atvangos, o atlyginimas 
nepakeliamas. Komisarai, esą, tik ra? 
gma darbininkus imtis griežčiausių prie 
monlų prieš tvarkos ardytojus, ir darbo 
trukdytojas. Labai bloga finansinė fab 
riko padėtis: kasoje esą voe.» 8 litaill!

Alytus. Čia įrengtas Lenino kam 
gelis, kuriame lankytojai randa eukrau 
l^visą propagandinę žydiškai—rusišką

gyveno Nepriklausomoje Lietuvoje, iš 
kurios turėjo išvažiuoti atėjus masko
liams. Jų tarpe minėtini:. Prof. Regelis, 
žinomas botanikas mokslininkas, Kaimo \ 
universiteto profesorius ir Kauno botą. į 
njkos sodo steigėjas ir direktorius; prof. 
Stnderoe, dėstęs studentams vokiečiu i 
kalbą universitete ir parašęs kelia tos i 
kalbos vadovėlius; garsus profesorius j 

.Nįedermannas, mokąs daugiau 30 kalbų, 1 
bet ypatingai pamilęs lietuvių kalbą; 
Simonai^ kurių vienas yra buvęs Lietu 
vos generalinis konsulas Šveicarijoje,, 
kitas Costa Rioos konsulas, o visa Si 
monų šeima — žinbmi pramonininkai.'

Kaunas. Iš Berlyno gaunama ii 
ulų, kad į Vokietiją vis dar ^atbėga ■. lie 
tuvių..^N:epaięydaiDi tikro gyvy bei, pa 
vpjaaą, iš komunistinio pragaro bėga, 
kas tiktai gali. Pastaruoju metu ątbė 
go į Vokietiją keli1 žurnalistai, Çkarinin- 
kai ir kunigai.
tįstoj fe' ' £•

Kaunas. ® Ant nelaimingų Lietu
vos gyventojų .užgriuvo nauja didelė: 
¡nelaimė. Paleckio «valdžia» s&elbia, 
kad Lietuvoje įvedamas rusų pinigas 
iii nustatytas litams į rublius ir červon 
ous iškeisti kursas. Vienas litasy prily 
giutąs 90 kapeikų! Tai yra 16 kartų 
brangiau, negu tas popierėlis vertas, 
todėl lietuviai paversti elgetomis. Lis 
ta v oi «valdžios* įsakyme skelbiama, 
kad šie beverčiai rusų pinigai įvedami 
¡Maskvon vyriausybės nutarimu.

literatūrą ir kitokį šlamštą. Lenino Ir 
Stalino kampeliai rengiami prie kiek- 
viejxoa mokyklos, nes rųąai Išrado, kad 
šia būdas yra labai sėkmingas natautin 

;ti mąžuą kitų tautybių saikus.

■ Lietuvoje sovietų pinigai, kąip be 
Iverčial, niek u me t nebuvo kotiruojami. 
!tTalp buvb i? yra visame pasaulyje. 
Rusų pinigas yra tiktai prievartos pini 

|gąs vldąuą .mainams. Jęigu kartais Líe 
,tavoje atsirasdavo žmogus, kuriam ru- 

Kratinga. Šiame mieste atidary-JriŠki piirigah būdavb reikalingi (važiūcb 
tas. vadinamas «liaudies universitetas».!davo į SSSR;, tai už vieną cervorcą 
¡Kokio tikslo: siekia šis «liaudies.nniver'|(.ĮQ lūblių) mokėdavo tarp ôQ-r-TO Lietu 
jsiieiaa», matyti jau 14 jo- paskelbtų pajviškų centų. Tuo tarpu Jabar už vie 
,skaitą, kurias skaito daugiausia žydai 
ir kurių metu aiškiną lietuviams tokius, 
.«svarbius» ir- didžiai «mokslingus» da
lykus, kaip Stalino konstitucija, rusų 
kalbos grožybė ir tt. Kretingoje įsteig 
ti ir rusų kalbos kursai.

Kaunas. Lietuvos komunistine, 
spaudą pripažįsta, kad vykstą didėli 
nenormalumai kolchozuose. Įš jų dar 
hininkai bėgą pas dkĮnijakųs, kurie 
jiems daugiau' moką už darbą. Laikraš 
tis «Tarybų Lietuva» ragina valdžia 
imtis griežtų, bausmių prieš tuos, kurie, 
bėga iš sovohozų..

Iš to matyti) koks išnaudoHmąs 
viešpatauja valstybiniuose ūkiuose, jei 
darbininkai . bėga iš jų pas ūkininkus 
¡vieną kitą litą užsidirbt;. Žinoma, komu 
nlstai ras išeitį: pastatys daugiau čekis 
tų, o darbininkus suvarys į žardą, kur 
jie turės parašyti pasveikinimą «saulei» 
Stalinai ir bus viskas tvarkoj.» jei 
ne scvchozuos.e, tai bent užsienių išga 
mų laikraščiuose, kurie, rodo tikrą ro
jų Lietuvoj, kur žmonės j,aa.vaikšto vi 
sj apiplyšę, kadangi, kaip rašoma VI 
suose ji Lietuvos gaunamuose laiškuose, 
medžiagos nusipirkti nė už pinigus ne 
gausi, O manufaktūros par.duotuv.es te 
veizia vos dvi dieni į savaitę. Ruskie, 
mat, nori, kad įy Įįptuvisuleyėtų «tauti 
nius» drabužius: vyžas ir utėlių nugrauž 
ta apikakle ligi žemės kacapišką sermė 
gą. Jei ji ir visai nudiltų-nesvarbu, 
draugai: rojuje žmonės nuogi juk ir 
vaikščiojp. Tokia jau uniforma,./. \

Barnas. Aveiparijoje einama prie 
realizavimo» minties suburti visus, Lietų 
vos ir liętuivlų tautos prietelius į, «Ida 
tuvąą Bičiulių. Draugiją». sveioarijoje
yra nemažas būąys šwri<?arie4ŪK kurio, nut sAww; loškė

Bernas. Kelios Šveicarijos preky 
bos įmonės, kurios vąnė stambia preky 
bą sn. Lietuva, panorėjo užmegzti pre 
kiuiųs santykius su tarybų Lietuva. Ta 
činu naoiouallzuotos prekybos įmonės 
šveicarams atsakė, kad jos neturinčios 
ko įš Lietuvos išvežti...

H ^bepriklausomoji Lietuva yard di’ 
dėlę prekybą sii visais kraštais ir vi
siems tarėjo ko parduoti, šiandien jau 
¡Lietuva nebeturi ko išvežti!

Katinas, žemi» Ūkio Bankas pa 
skelbė, kokiomis sąlygomis jis duos pa 
Įskolas iš tos išreklamuotos 20 milijonų 
¡litų sumos, skirtos neva naujakuriams 
¡įsikurti. Mes jau rašėme, kad kiekviė 
įnam naujakuriai neišeis? daugiau. 281 
i litar, Bet (žemės Bankas, dar pusta to, 
kad: pinigais, paskolos nepaduos į r au
kas,, o. pats pirks trąšų ąr kukį žemės, 
ūkio įrankį. I rankąs naujakuriui bus 
¡paduodama nedaugiau 100 litų. Už ei 
tą šimtą Ijtų naujakurys pasistatys mo 
dernlškua trobesius,- sutvarkys sodybą 

■— žodžiu, sukurs «laimingą gyvenimą». 
Viskas Lietuvoje nepaprastai brųngu, 
tik laimė tai jau nežmoniškai pigi,

Kaunas. Kaune įsteigta mėsos 
gamybinė artelė. Si artelė, tur bėt, ga 
mins tik košerną mėsą, nes jos yaídy-» 
bą sudaro tokios «asabos»; Rozenbliu 
ma», Ranker!?, Levitaha?, Koohanas Ir 

I Goldas.

Kauna*. Kauno miesto'burmis
tras Dr. Garmus nušalintas. Jo vieton 

J Paleckis paskyrė «draugą» Slmaną, fj . 
i Idą. «Tarybų Lietuva» ta proga pabre 
T žia, kad .Kauno m.iee;t¡aH,v pagalia□> pėrė 
1 ÍQ8 i tikrųjų jo šeimininkų rankąs...

ną -rublį — dešimtą červonco dalį «= 
nustatyta jau daugiau vienas litas! Vi 

įsos Lietuvos vertybės paverstos niekais. 
įViskas matuojama beverčiu Rusijos rub 
Hu. Dar viena infliacija surijo Lietu' 
vos gyventojų prakaituoto triūso vai* 

Įsius ir santaupas.

Kaunas. Darbininkų ekaploataci 
ja auga diena iš dienos. įvestos mini-, 
malinėe darbo normos, žemiau kurių nė 
¡vienas darbininkas negali padaryti Dar 
bo normos yra gana aukštos, todėl dar 
blninkai priversti dirbti staehanoviškąi 

I— baadžjauninkiškaj. Įvestas akordi- 
■nis darbas, kuriuo siekiama dar labiau 
«teaploatüoti darbininkai. Komunistą! 
akordinį darbą vadina kapitalistine prie 
mene darbininkams išnaudoti. Bet kas 
kapltalistinėne šalyse darbininkų įšnąn 
dojimu laikoma, tas Lietuvoje ir Rust- 
j.oje — «rojus; Stalino saulei šviečiant?-.

Lietuvos darbininkija verčiama dirb. 
ti iš paskutinių jų,, be Ką ji įdirba 13 va 
landų į dieną. Už mėnesio darbą dar 
binjnkas galės nusipirkti... pusantros 
poros batų! Tai yra tas palaimintas 
rojus, apie 4 kurj.igerąl apmokami bernai: 
mums skąlina.

Lietuviai! Tautiečiai! 
Pasinaudokite! Proga! 
Žemės sklypai lįsimokėjimui riiuo 

4Q$00Q mėnesiui.VILLA SANTACLARA
tuojau už Vila Prudentė. Sklypai par
duodami beveik dykai. Kvadratini* 
metras kainuoja tik ]2$000 Duoda
mos plytos ir medžiaga nūmų staty
mui. Kreiptis gėlimą kiekvieną dieną 
(r sekmadenia's pas Vincą Biliūną,

RUA C ANIN DÊ. 693.
Dokumentai įregistruoti Registro 

Immob- nr. 2—9-a Oircunsor.)
Savininkas: Ant. Carvalho do* Santos.

Kauna*. Valstybinė komunistų 
knygų leidykla išleido rusų kalbos va 
dovėljo 50.000 egzempliorių, nors lietų 
v-iikos knygos teleidžiama tik keli-šim 
t»i egzempliQriųr Tas faktas rode, kaip 
smarkiai rusinama Lietuya.

“S VI ESA” ne

Valkininkai. CLa. vaikęs kartoną, 
žo- ir lignino fabrikas pavadintas čekis 
tų Dieržinskio vardu.

« Kauna*. Profsslnių sąjungų •por
topirmininką paskirtas taiį> pat Abraa

ramaus pašau
ii o veidrodis!

par.duotuv.es
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Noticiario Religioso
EVANGELHO PARA A FESTA DE ; 
NOSSA SÉNBORA DAS CANDEIAS J

EVANGELIJA GRABNYČIOMS
Luko 2, 22

S. Lucas, op. 2,

E, tendo-ee preenchido os dias 
da purificação de Maria segundo a la’ 
de Moyséa, levarara-no a Jerusalem, 
para o Apresentarem ao Senhor-Assim 
como está eeoripto na lei do Senhor: 
Que todo, o de sexo masculino, qus 
fOr primogénito, será consagrado ao 
Senhor; E para offereceram em sacri
ficio, Confórme o que é mandado na 
leí do,;Senhor, um par de rolas, ou 
deis pombinhos. lía via então em Je
rusalem um homem chamado Simeão, 
e este homem justo e timorato espe
rava a consolação de Israel, ė o Espi 
rito Santo estava nelle- Pelo Espirito 
Santo lhe fôra revelado que não veria 
a morte aem que visse antea o Christo 
do Senhor. E por inspiração veio ao 
templo. E, trazendo oa paea o Me
nino Jesus, para fazerem por elle o 
que a lei ordenava. Tomou-o elle 
mesmo em seus braços, e louvou a 
Deus, e disse: Agora, Senhor, despe
des tu em paz ao teu servo, segundo 
a tua palavra; Porque já os meus 
olhos viram a salvação que nos déste. 
Que preparaste deame de todos os po* 
vos. Luz para esclarecer as ¡nações 
e gloria de Israel teu povo. :

Pasibaigus jos 'apsiplovimo die 
notas, įsakytoms Mozės įstatymo, jie 
nunešė jį į Jeruzalę, kad statytų jį 
Viešpatie»! akivaizdoje, kaip paradyta 
Viešpaties įstatyme: Kiekvienas vyriš 
kiš, pirmginiis, bus pašvęstas Viešpa
čiui, ir kad duotų auką taip,’ kaip įsa 
kyla Viešpaties Utatyme: dvejetą pur- ' 
pleiių ardu jaunu balandžiu. Ir, štai,! 
Jeruzalėje buvo žmogus,' vardu 8lineo 
nas; tas žmogus buvo teisus ir dievo
baimingas, laukiąs Izraelio paguodos, 
¡ir šventoji Dvasia buvojame. Jam 

¡buvo šventosios Dvasios apreikšta, kad 
jis nemirsiąs, kol pirma nebūsiąs ma
tęs Viešpaties Pateptojo. . Dvasios pa 
Magintas jis atėjo į šventyklą, {nešant 
«gimdytojams vaikelį Jėzų, kad pasielg 
Itų su juo, kaip reikalavo įstatymo pa 
protys, jie paėmė jį į savo rankas, gar 
bino Dievą ir tarė:

BRAZILIJOS SOSTINĖJE, RIO DE JANEIRE, KUR CORCOVADO VIRI
NĖJE MILŽINSKA KRISTAUS STATULA.

EVANGELHO PARA i V DOMINGO
DOS TRES REIS

S. Matheus, op. 8, 23—27.

■ E, Bobindo eile para ūma barca, 
seguiram-¿o seas discípulos. Eis quo 
se deu ama grande agitação no mar 
taf qae as ondas cobrįam a barca; elle 
porem dormiô. Chegaram-se a elle seus 
disci pulos, e o despertaram, dizendo: 
Senhor, salva nos, perecemos. E lhes 
disse Jesus: Porque vos assustais, ho
mens de puoca fé? Erguendo-se então 
mandou, aos ventos e ao mar, e segui- 
se uma grande bonança, Admiraram-se 
os homens deveras, dizendo: Quem é 
este, que até oa ventos e o mar lhe 
obedecem?

Dabar, Viešpatie, atleisi savotar 

ną, kaip esi kalbėjęs, ramybėje, nes 

mane akys mate tavo išganymą, kuri 

prirengei visų tautą akivaizdoje, švie

są pagonims apėriesti ir tavo tautos 
Izraėlio garbę.

EVANGELIJA IV SEKMADIENIUI 
PO TRIJŲ KARALIŲ

Mato 8, 23-27.

Po to jis įžengė į laivelį, Ir jo mo 
Rytiniai sekė jį. Bet, štai, jūroje pakilo 
tokia didelė audra, jog laivelis buvo ban 
gų apipiltas; jis gi miegojo. Jo mokyti 
¡Ūlai priėjo prie jo ir pažadino jį, šaky 
darni: Viešpatie, gelbėk mus, Žūname. 

Jėzus jiems tarė: Kodėl eate bailūs 
jūs, žmonės menko tikėjimo? Po to at 
sikėlęe jis sudraudė vėjus ir jūrą, ir pa 
įsi d arė didelė tyla, o žmonės stebėjosi ir 
sakė. Kas gi jis yra, kad vėjai ir jū
ra jo klauso?

gaunama siose vietose
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Redakcijoje: Convento S-to An 
tonió do Pary, Villa Zellnoje 
pas kun. Ragažineką, rua Sete 
58 ir* pas platintojus. Mieste 
gaunama: Largo da Só prie
laikrodžio, prie Central info 
Paėto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua Josė Paulino ir 
kampas rua Couto de Maga
lhães. B Retire:' José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, villa Anas 
tazijoje •■■Sg Rua Camacan, 
Skądo krautuvėje, Canindė 
Ruà Çanindê, 478, ir pas Sko. 
rupskį. Mokoje: -^kampas rua

jjĮji da Mooca ir ąv. Paes do Bar? 
m ros kloakoje ir Rua da Mooca, X 1721..
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Baras ir 
restoranas

LEAO
(Laikomas vengru)

Áv. B. Joto, 284 (prie Central!- 

nio Paito) Tel. 44468.

Paiki virtuvė. Šilti vai 
glai bei karią vąlandą.

Kainos labai pigios
Alaus bokalai (1/2 litro);- l$6Q0

Canja especial - 1$500 
Bramht, Chops
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Kun. P. Ragažinskat

J DÊDÊS SAM© ŽEW
Redakcija yra jau gavusi į grįstos viltys, o tik kvailų bolševiką 

agentu medžioklinės priemonėsiftiĮiiil. 
' muiUnirnąs), Bėprailginus Lietuvoskoii ' 
gulate savo paso, niekas negalės ii iii ? 
išvažiuoti-

Amerikos viza gauti nėra fsij 
lengva, kaip nevienas mano, Mil, 
amerikiečiai bijosi, kad tvn.žla|psW 
ten nepasiliktų. Amerikiečiai dWW 
a ta h r gils ir todėl; kad jie geraW 
ta i vairių Berlyno ir Kremliaus agir i 
tų veiklą ir nenori įvairių turistų < 
du prisileisti penktosios ar ėeitosis | 
kolonos. Tačiau J. E- Bgp Paulo Ar į 
kfvyskupo laiškas ir garantija, kad ii j 
grįšiu tikrai São Paulo miestan^ dari į 
galimybės sutvarkyti dekumentna p®i 
palyginti, trumpą laiką.

I lė Brazilijos iivažiuoti Ir jon^tr || 
sal sugrįžti galima tik tuomet, tai in | 
teresantas gauna iž svetimšalių rettó* I 
lama delegacijos <Licença de retorDO’ | 
âi licença duodama tik tam, kuris jaa 1 
turi «Oarteira de Identidade Modelo 19»-

pirmuosius Kūn. P, Ragažinsko 

kelionės įspūdžius, kuriuos talpi

na, manydama, kad visiems Skai 

tytojams bus įdomu sužinoti, kaip 

vyksta kelionės jūrose šiais nėra 

miais laikais ir kaip Kun. P,- Ra 
gažinskui sekasi darbuotis Ameri
koje. Sekite kiekvieną numerį !
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- Juo arėiau esi susirišęs su aplin
kuma ir žmonėmis, gyvenančiais ta pa 
čia idėja ir kovojančiais dėl tų pačių 
idealų, tuo skaudesnis ir jautriau per 
gyvenamas esti išsiskyrimas. Tai pa 
tyriau ir aš, rengdamasis Amerikon- 
Nors neilgam tenka skirtis, vis dėlto 
graudu sieloj skirtis ir palikti tie, eu 
kuriais jau penkeri metai tenka bendra 
darbiauti, išvien dirbti -^skirti s eu žmo 
įnėmis nuoširdžiais, be vyliaus ir klas 
tos. Tos išleistuvės, dovanos, lydėji
mas ligi Atiahto krantųj sudarė įspū
džio, kad skiriuosi ne šešiems mėne
siams, o žymiai ilgesniam laikui.

Pagaliau, ką begali žmogus žino 
,ti? Mes ėaudom, Dievas kulkas gau- 
do. Juk ir iš Lietuvos važiuojant man 
sakė, kad Brazilijoje pabūsiu metus— 
kitus, na, ilgiausiai, penketą, o po to 
galėsiu 'grįžti pasiilgton Tėvynėn. De
ja, kažin kaip ilgai dar reikės laukti, 
tos dienos. Taigi, ir čia. Baime ima, 
kad tie keletas mėnesių neprailgtų ke 
lis kartus.

Laimei, ateitis nevien mūsą ran
kose. Kaip bus, matysime, o tuo tar 
pu grįžtu dabartį n ir ryžtuosi perduo 
ti «šviesai* kelionės įspūdžius, jos 
daktoriaus prašomas.

Lietuviškas pasas 
galioja

re

SUDIE, SÃO PAULO!
Miglotą sausio 7 \dienoB' ryú IÍ‘ I 

Luz stoties palikau São Paulo mie«W- 
Bendruomenės Valdybos, Seserų PfiĮ 
ciškiečių, «Vyčio» atstovo ir kitų pn« 
tolių lydimas dardėjau į Santos, į jaa b» į 
laukiantį Amerikos laivą «Argeníití,»•»',. 1

Lai van patekti visada ne taipjau 
lengva pašaliniams asmenims, o. jau 
ypač tatai sunku šiuo metu, kai kilk 
viena valstybė saagojasi nepageidauja 
mos akies ir. foto aparato, Reikia gan 
ti leidimas iš uosto policijos. Zioomii 
kaip visur taip ir čia kai kada viską 
lemia gudrumas. Taip buvo ^ir iiuo^ 
kiu. Reikalingą leidimą spėjo išsiimti 
tik Seselės, bet laivan vis dėlto pateko 
ir visi kiti.

Kun- A. Arminas ir J. Karpavi
čius užsiėjo jau iš tolo pajūriu, norė* 
darni nuduoti «senus» paaBageirüs Jál 
Gal jų visa strategija būtų niekais nu 
ėjusi, jei padėties nebūtų išgelbėjusi 
Seselė Marcelina, laivo durininkams 
aiškindama angliškai, kad šie žmonės 
čia būtinai reikalingi. (Bendrai, ang’' 
iiškai prakalbėjus, jau pusę eunksny 
bių esi laimėjęs: toki tie amerikiečiai 
yra patrijotai!). Vanda su Joana pa 
teko laivan, kaip «seserys» ir «puaese 
rėš* — be to, kaip «beibós», kurioms 
dar nereikią jokių leidimų... Aiškini- 

1 mai kuomažiausiai įtikiną,1 bet tvark-
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Kai pradėjau rengtis kelionėn, sa 
yo pasą nunešiau parodyti tiek Brazdi 
jos įstaigoms tiek ir Amerikos genera 
liniara konsului São Paulo. Tiek vie 
úur tiek ir kitur paprašė, kad savo pa 
są sutvarkyčiau Lietuvos konsulate 

(prailginčiau). Tie, kurie savo pasus ___ ____u __
išsiuntė rusų atstovybėsna, labai smar ‘ dariai numojo ranka, 
klai apsigavo. Nors Stalinas ir valiui

I vežtų Lietuvon, (tai yra nieku nepa- • (Bus daugiau)



ADO VIRŠŲ-

iagažinska*.

NEGALIMA. GRAŽIAI., GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE
VARQONU

meldžiasi;
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jos pjesių’’ ir gatą y ų - drabužių. 
b; kūrii| gatavų drabužių kainas:

VIRINS KELIIĖL
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Seniausia Lietuviu kolonijoje siuvykla

Kas gieda—dukart
□□o annafiūDnaaūoannnDaoūūODDfloaDūODaaūūD

KAUNASI
VEDAMĄ rKAUNE PIPLOMUQTO SIUVĖJO ?

J U p„Z,p, š LJ KJ-O S
1 Prip siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 

kaklaryšių,'diržų, petnešų, kojinių, i va irių galanteri
jos prekių ir gatąvų drabužių. Cin paduodame kai
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T A -U T I E Č I A I ! Mėsų garbė neleidžiu kad 
pirmojoj dr vienintelėjilietuviško] bažnyčioj visoje^ 
Pietų Amerikoje čirpimų kokia palaikė katąrinką. 
Mes, norime, kad, joje galingai gaustų moderniški 
vargonaįjr keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintis ¡j Dievą., Tik tokį, vargeliai pritinka, mūsų,, 
lietuvių,, bažnyčiai!> 
KATALIKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk^ 
dydąmi Jūsų., pageidavimus, tokiai) vargonus 1 yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsakę.; Po dienos kitos jie'jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki* vargonai, ko 
klų.,; Jūs,norėjote, kokių , Jūsų bažnyčia yra verta, 
nūs moderniikiausi vargonai Kfto Paulo mieste. Ne
paisant to,-.kaina yra ,reklaminė,<nes j vargonus, «ku^ . 
rie kainuoja 120; kontų, fabrikas pardavė už 65' kon 
tus. DABAR TARKITE bAVO ŽODI IR JŪS!
65:000$000 — didėlė sumą.
Vienam jj būtų nepakeliama, tačiau. visiems^i yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienai savo dalj:-—.. 
daugiau ai* mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirkime bent vienos dienos uždarbį kas inė, 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą; Kas daugiau už 
dirbame, t daugiau aukokime. Kas mllaLs— taj milą,; 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, i kas šimtinę..— tėk.: 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą. 
AT SI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių, .katalikų savęs laikyti 
liks kurčias sayo bažnytėlės reikalams. 
Dievas su juo!
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BŪSIMOMS KARTOMS..-
TODĖL VISI, VISI, VI SI 
AUKOKI AI E> 
VARGONAMSi

PuBvilnonės medžiagos
7 Geros išeiginės 

Vilnonės nuo 3&$0OO ikj 5O$OOO 
Darbines brirao kelnės nuo

18S000

>i

VAIKAMS KELNAITES
_  b rimo nuo 3S000 iki 5S000- 

2280001 kostiumėliai nuo lOSoOO iki 181000*
'kostiumėliai vilnonės 

6$500 f mediiagos mūsų; paėių( 
iki 141000;, išdarbio nuo

NAUJIENA] Iš gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mūeų siuvykloje , mo-, 
. kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kurias pardnodame labai pigiąją - Prel-,j 
( kės sukajnuotos vitrinoje' pigiau' negu kitur. . Užeikite įsitikinti.. Esamą .pasiryš

401000

teisės susj-;
tasr kurijsh

IR :

NI* KOGANO
LABORATORIJA H

M E DtE CMS KA.,S I R T R I M- A

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.,

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. I 
Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12,

ię kuogeriausiai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš ■ Sorocabaua - stetj)

oeoMMMMoeBeMMBom^oeMweiseee
,Šviesą4 platini
gera darba skatini!

D-ras 
A.JazaraSnege

(Maskvos gydytojais nuo 1014 m.) 
Vidaus, veneros, ir moterų ligų speoiâ- 
1 is t as., Chirurgija: Priėmimas nuo 9— 
12 v- ry toir3—7-vv.Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5. 
(kampas rua- Boa Vista e 25 de 
Março). Gyv, butas ten pat 6 aukšta 

' Telefonas 2—5068.

Mme, SEDEFA
Turėdama mokslo ir daugelio me 

tų patyrimo šioje srityje, sifilo savo 
patarnavimą. Neturite pasisekimų ir 
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių-'nepasis^k' 
inu, kurie jums kelia rúpesóiu? Nor*te 
sugražinti savo draugystėn asmenį, ku 
ris nuò jOsų atsiskyręs? Norite paša
linti bet kokią blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių ne
nugalimų kliūčių? Negaišdami kreip
kitės į M me. Sėdėta, kuri suteiks gerų 
patarimų. Pa arimas sąžiningas, garan 
(uotas ir greítâb. Rua Barão de Ja
guar i, 1122. Priėmimo valandos kas 
dienų nuo 8 vai.' ryto iki 20 valandos, 
sekmadieniais taip pat. Aplankykite 

Ikad įsitikintumėte.
Consulta &$ JOO.

Vaistinė Dom Bosco
savininkus Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių1 rūšių 'vaistų — vietinės , gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaría^ Kainos minimalios. 

Lietuviams daromanuolaidai,

Rua Bom» Pastor<18 Ypirangą
Tel.^3-*04 0* 0

BOR&BSSI3 te an a unan cana aaan ermra

8 Laikrodžiu Ô
S Gydytojas ?
,D\Lletuvi0 Pijus Radzevičius □ Io Gydo “susirgusius” jvai S 
B rių firmų ir visokių rūšių °

a 
o

Dr. A. Candjia
VENERINĖS LIGOS: ; t)aaQB^aaBQ<>BaBB0aaaQ^aQaaQaaD<aeaaoaDa^aDaD^oaBD

T R IPE R 1S [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS g 
Greitas ir moderniškas gydymas. o

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. £
Lengvos mpkėjimo sąlygos. °

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242^3 aukštas Telef.4-p?18.; □ 
Kalba rusiškai, lenkiškai,; vokiškai. £

I °

Dr. Boris Chipiakòff

AI IR ÚKIA1

RUA YPIRANGA, 193 <kertô ¿rua Santa s Ephigen!a) 
Tęlf., 4-03i‘6

Vidujinės, "nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
niką. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—Ib^dienų su 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Se^madlejaiaX nuo lO.iki 12 val. <

i* Q . T.‘ f . . •* : ■ >• -J 7 iv *■
$ŪŪDD$a«DD$ūDnD0«M«$aūWDūiiD$anC]OODDD$aūDQ$ŪQOfl
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Netoli stoties Carvalho dę' Araujo, suburbio GentraljdorBrasil ©©©©©©©©©©©©į Tjietlivin 00000.000 
parduodame geriausios žemės4 daržeme^if nedideliems ūkiams >****«**^< T* .
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Geri ke- J «“«0° Jaunime,
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių^; Į Tjl^ŽT1
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įreifgtiT5" 

nutUL , Įg ; T.Vm^QVrTÓ

Sklypai nuo 10.000 metrų išelmokėjimui pradedanLnuo^¿^i^g^Kg^rf^te^rWkPkostíumàl" Ir * paltai. 
401000. —Darbas garantuotas. Dar-

) bągt. atiiekamąe, neblogiau v 
, kajp z S,- Pąųįo ęejĮti^,;bęt ’ 
. daug pigiau.,

PAULO. AMBRAZEVIČIDS

p«i.dair;m.. P.JHnA. fuhsw'
Rua José Bonifácio, 98-1° andar-sala 4 Tęl. 2-7549,.idí 

S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ¡itie» savaitę įgalima „¿Jj®“*“:® BMfthíü°ninm 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš CarvaJho de, Araujo stotį ,da u^C1,?n?nlnn(¡dai?r„i|ní 

pas ANTONIO KIRSTEN. ba8 P
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54,, 9,06^ 10,040 . i A

įregistruota ^ūt. 45 iš 10-12-38, trečiojo apylinkėje. B. SllVfií'Pifaitą 264
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Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus, Siuvami sulig naujau
sių* madų vyriški ir mete

RUA OIOLAMES' u r. 52 
▼Illa Bella.

laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius Išvalo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be tė, taiso apirankes, 
auskarus, žiedus Yr kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te .ir isįtikinsite!

Pijita Radzevičius
Rua 9 — Nr»; 9

Villa Zeliną
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Vokiečių fotografijų įstaiga

„BEENAEDO“
įsteigta 1890 metais

i Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa- , 
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

: ARTHUR* SCHMIDT
Rua, São Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576 

SÃO PAULO
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SVHLSfl
Tėvų susirinkimas

B. L. R.—K. $v; Juozapo Ben
druomenės mokyklos mokinių Tėvų su 
sirinkimas įvyks per Grabnyčias — 
vasario men. 2 d. Visi Tėvai privalo 
minėtame susirinkime dalyvauti, nes 
bus sprendžiami visiems svarbūs ir 
aktualūs klausimai. Žymiai, prasiple- 
tus pačiai mokyklai, ir reikalų atsiran 
da .karkas daugiau. Be to, susirinki
mas turės išrinkti Tėvų Komitetą.

svtesa

LUZ

lio, policija gal nustatys mirties pris- 
festj.:

Bals«vi¿ius ištinka antras smūgis, 
i Nelabai senai/ mirė tėvas, dabar tragin 

gai baigė darbo ir vargų kupiną že- 
I mês kellont ir jo sūnus Stasys.
i A. a. velionius Motinai,, jo bro- 
> llame ir sesutei reiškiame užuojautą.

SVEČIAS AMERIKOS

pats jame dalyvauja, kaip naprotia- labai gabus vaikas. Pereitais mehili 
glaustas gyvulėlis. Tačiau lokių yrn gavo sidabro, gi šiai? ąuluo m«li|į 
vis dêlto ínaZuiüa- Reikia pasakyti, tai už pažangą moksle.
pat* tamsusis kolonijos elementan. At «Šviesa* linki gabiam lietovl'ikui 
rodė, jei būtų medžių, toki pradėtų jais, siekti tuo«pačiu atroparan tnbhlo4r, 
laipioti,, o Jei būtų pakelėje šieno, toki ¡ studijuojant svetimas ualba?, neparaltiii 
jį pradėtų drauge su vargšais ą$ilėliais, gražiosios savo Tėvelių kolbos — l^o 

vių kalbojgroinulcoti. Liūdna, kad lietuvis daro 
tokią gėdą san. Bet reik.a pasakyti, 
kad metai iŠ metų karnavalas eina vis 
labiau iš mados; ima susigėsti jau visi, 
kad kultūringam žmogui netinka lauki 
nis šėlimas.

Mes norima pažymėti, kad šiemet 
lietuvių jaunimo gražus būrelis karna 
valo metu atliks rekolekcijas. Kongre 
gadai ir Marijos dukterys jao nutarė 
tokiose rekolekcijose dalyvauti. Kon 
gregadai rekolekcijas turės drauge su 
brazilais, o Marijos Dukterys turės gry 
nai lietuviškas rekolekcijas Alpinoje. 
Tėvai privalo netrukdyti savo vaikams 
siekti kilnesnio gyvenimo, nes purvo

Pamaldos
Vila Žolinoje bus:

Mums praneša, kad Amerikos lie 
tuvis Kl. Kaziiinaa turistiniais suėipaži

L K M- D-joe nariu žiniai nimotikslais šį sek mad an į ir pirma
dienį, vasario 2 ir 3 d., lankysis São, pasaulyje ir taip jau perdaug, o h vai

, .. . . .. Paulo. ¡kų palaidumo žala ir tėvams yra tokia§ i ifnofin* Kaziūnas yra šenadorietis. Ko ¡didelė, kad patys tėvai tuo su aâaro
na Ii J rKom • ‘¿J’®”®’’ liauja lėktuvu. Tik iš São Paulo į Rio-mis skundžiasi. Tad, ragindami savo

J raiku. «¡col.kdjOM dalyvBuU, «vai 

?oma‘ nuo’puali MpliS ..””4’“' BUOSUMAM MINĖTI VASABIO 16 d.

S j sekmadienį (pirmas mên. sek- 
madienis), Sv. Mišios Vila Zelinoje tai 
prieš išstatytų Švėnč. Sakrnmetąirn 
procesija. Vakarinės pamaldos bos iii 
tą; valandą vakaro. Visi prašomi pa
maldose dalyvauti! •

Sv. Antano bažnyčioje Soma 
bos kaip^ paprastai 
landą, 
giedos Sv

vienuoliktą va-
Pamaldų metu «Vyčio» choru

Liudviko mišias. ĮMĮ

Vila
sau

tiems.

Marijos Dukterų susirinkimas
bus i) sekmadieni 3 vai. popiet.

Eucharistijos Karžygių (Cruzada)

Rio lietuviai rengiasi minėti Lie 
tu vos Nepriklausomybę iškilmingiau, 
negu kitai» metais- Bus pamaldos, pi 
lietinio minėjimas ir Radio valanda.

JO GALVA-NE KOPŪSTAS

Anastazijos lietuviam»

A. Arminas praneša, kad iĮ 
vasario mėu.' t d., 7;Wi 

karo bus klausoma išpažinčių ivdįgą 
koplyčioje: Pasinaudokite pro 
pažintį atlikite; ypač vaikai pri 
praleisti mėnesinės išpažinties!

Knn. 
šeštadienį,

ivftlOCI

susirinkimas įvyks tuojau į><F 
pamaldų — apie 9 vai.

- J SIRGULIUOJA J. SAURŪSAITIS rytinių

DIAKONAS
Rio lietuvių judintojas p. J- Sau 

i rudaitis ėmė nesveikuoti. Tyrimai pá 
>rodè netvarką kepenyse. Dnr neaušta 
! Lyta, ar reikės gulti ligoninėn-

P. J SanrusaiėiuP Ii tikime greitai

UŽSAKAI EINA : r .
Kazimiero Ausenkoe ir Ooob 8»l- 

dúhàités; Jono Bendara-viėiaua it'Veronl 
koe Butkevičititės; Alberto Verbicko Ir 
Marijos Knšeliaudkaitėe; Martiotaė 
Sū va * ir Oli n j a Te >xeirn. 1:

gėrė 
laira

dirb

Ši sekmadieni São Paulo Arkivys 
kūpąs subdlakonui Auaenkai suteiks .. 
d'akono, šventimus Po jų liks jau tik| paav®tKt1, 
vienas ir paskutinis laiptas prie V,ei'!pAURrkiTYrÀ Rrinzir n duktė 
paties altoriaus — kunigystės svonti-, PAKRIKŠTYTA BUDZILŲ DUKTĖ 
mai. Linkime mūsų tautiečiui laimiu- .
gai.paą'«kti oavo gyvõíiv-no isleatą ir i Sausio 26 d. Rio pakrikštyta. Bu 
darbuotu i įeipa.ties. vynuogyne, neuuldzilų duktė. Krikštijo kolonijos kape 
traukiant santykių su savo vargo bro I lionas kun. J,- Janilionįs, kūmai buvo 
liais lietuviais

PRIGĖRĖ STASYS BALSEVIČIUS

J. Petrauskas ir M. Adainavičienė* L in 
kime naujai katalikei didelei užaugti!

PA KRIK. ST Y TI:
Vandą, Antano ir Angeifio Rifeli 

yičiūtės Beiąpėtrąvjčių dūktą- Angollni, 
Balio ir Onós Tyláltfis Jhzén^dWi 
Vytautas—Antanas, Kosto ir Brnriw 
vos KušllaosknitAp — Džeiiknunr ų suok 
'OãwrtíÍTd,kn’ž'.thdh't/j 1r ^üàvygÓB Td 
luomų aiiiiUt; JüuZrtí, Jurgio ir (ta 
Paliųkytės Mątelionių sūnūs.

dam
ñero

jetoi

me, 
^rttl 
Iną i

Skaudi nelaimė ištiko Balsevičius: 
Rio de Janeiro prigėrė Stasys Balsevi 
Čius, taktinasis po tėvo mirties šeimi
ninkas. Vjsi Balsevičiai verčiasi prekių 
vežiojimu ii São rauloj Rio ir atvirkš 
ėiai. Tuo amatu vertėsi ir Stasys. Sek 
madienį šoferiai nutarė paekskursuoti 
ligi Tijuca ir ten pasimaudyti. Stasys 
nuvažiavo drauge su jais., Sako, kad 
jis nuėjęs maudytis ir prigėręs. Kei 
kia pastebėti, jis nemokėjo; visiškai 
plaukti ir niekad prie vandens neida

Kap. Budzilas, Texaco kompa 
nijos tarnautojas, perkeltas į Porto Ale 
gre. I paskyrimo vietą išvyksta vasa 
rio 2 d.

vo. Be to, nusistebėjimo kelia ir ta 
aplinkybė, kad kelios dešimtys ekskur 
santų nesistengė skęstančio; Balsevi
čiaus gelbėti- Galimas dalykas, kad 
čia slepiasi koks nusižengimas. Be abe

REKOLEKCIJOS ALPINOJE

JUOZAS ŽEMAITIS, 13 metų 
žinos, Juozo ir Kunigundos Korlytės— 
Žemaičių sūnus, treti metai mokosi Co 
ração de Jesus licėjuje, Juozukas yra

am PARDUODAMAS KAMPINIS SKLYPAS 
ant Alto da Mooca, apgyventajo nial* 
Kreiptis galima vakarais: Rua Conloil 
692 arba Av. V antier, 652.

Jau įsigyvenąs paprotys, kad tuo 
metu, kai šio krašto gyventojai dūksta 
gatvėse tarytum pamišą karnavalo me 
tu, kilnesnieji jaunuoliai abiejų lyčių 
reagia rekolekcijas, kurių meta tyloje 
apsvarsto, koks yra tikrasis žmogaus 
gyvenimo tikslas: pasiversti beždžione 
ir pamišėliu, ar siekti aukštesnių—die 
viškų da’ykų šioje žemėje. Reikia pa 
sakyti, kad yra vienas kitas ir lietuvis, 
Kuris žavisi negrų laukinišku šėlimu ir

ESCRITÓRIO SÃO PAULO

Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina avetiaaialitims legali" 
zaciįą ir padeda norintiems naturalizuotis, atlieka kitokius reikalus įvairios 
įstaigose ir t. t* į

RUA SAO ROQUE, 116 TEL. 3-0621 VILA PRUDENTE
g

išauklėti, mandagūs, klusnūs ir kultūringi žmonės
KURIS TĖVAS AB MOTINA TO NENORI!

Tad užrašykite savo vaikučius Seseseliu mokyki

jau įrodė, kad tokio tikslo iš tikrųjų siekia, o šimtai tėvų gėrisi — neateigėri jų aulrlėjimu. Kiekvienas Vila Zelinos, Vile Belos ir apylinkės lietuvi» 
' ’•■'•'i Seselės ir Bendruomenės Valdyba dėjo visas pastangas, kad mokykloje vietos bútq visiems fr 

tikra auklėjimo šventovė, didžiausias Brazilijos lietod

Seselės -
katalikų tėvų vaikas privalo būti atsiųstas į Seselių mokyklą, 
kad dėl vietos stokos nė vienas vaikutis nebūtų paliktas ui šios mokyklossienų, nes ši mokykla — į 

katalikų pasididžiavimas I Visi mokyklinio amžiaus vaikai —į Seselių mokyklą I ! Visi įki vieno I'f 1

Veikų užrašymas pradedamas sausio mėn. Nelaukite paskutinių dienų, o vaikus ateikite užrašyti jau sausio mėn. Labai palengvinsite (M
. Gerb. Seselėms, jei nevįlkinsite užrašyme, nes yisumet naudinga ii anksto žinoti, kiek mokinių bus ateinančiais mokslo metais.
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